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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 5. december 2017 stillet føl-
gende spørgsmål nr. 111 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besva-
res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karin Nødgaard (DF). 

Spørgsmål nr. 111: 

”Vil ministeren oplyse, om opdatering af Vidensportalen er en grundlæggende forud-
sætning for at udbrede virkefulde indsatser til andre områder og kommuner? Spørgs-
målet stilles med henvisning til Rigsrevisionens beretning med Statsrevisorernes be-
mærkninger (nr. 6/2017) om viden fra puljer på socialområdet.” 

Svar: 

Vidensportalen er en del af grundlaget i Socialstyrelsens arbejde med at formidle ak-
tuelt bedste viden på det sociale område.  
 
Vidensportalen er en elektronisk formidlingsplatform, hvorpå Socialstyrelsen samler 
aktuelt bedste viden om en række temaer for målgrupperne på det sociale område, 
som ledere og medarbejdere i kommunerne samt andre interesserede har adgang til. 
Socialstyrelsen anvender imidlertid også en række andre formidlingskanaler og im-
plementeringsredskaber i arbejdet med at udbrede aktuelt bedste viden til landets 
kommuner, herunder Socialstyrelsens egen hjemmeside, nyhedsbreve, konferencer, 
workshops, undervisning og direkte rådgivning, bl.a. i task forces, Metodeudbredel-
sesprogrammet og i VISOs rådgivning.  
 
Statsrevisorerne bemærker i forbindelse med Rigsrevisionens beretning nr. 6/ 2017 
om viden fra puljer på socialområdet, at ministeriets Vidensportal ikke som forudsat er 
opdateret med nyeste viden om, hvad der virker på socialområdet. Konkret har der 
været en række evalueringer, som på Vidensportalen har haft status som igangvæ-
rende, selvom de rent faktisk har været afsluttet. Socialstyrelsen har oplyst, at Vi-
densportalen nu er opdateret med de relevante oplysninger.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
Mai Mercado 

Sagsnr. 

2017 - 6711 

 

Doknr. 

529709 

 

Dato 

21-12-2017 

Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 2017-18
SOU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 111
Offentligt


	Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 5. december 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 111 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karin Nødgaard (DF).
	Spørgsmål nr. 111:
	Svar:

